Segundo del Cantón Machala, Doctor José Javier Cabrera 

SRomán e inscrita en el Registro Mercantil a cargo del 

UB 3 Registrador de la Propiedad del Cantón Pasaje, con el número 

A cincuenta y ocho (58) y anotada en el Repertorio bajo el número 

gl, dos mil doscientos siete (2.207) :el uno de septiembre de mil 

E ú novecientos noventa y cuatro; 2) La Compañia 

22 CONSTRUCTORA PATRIDASA S.A., aumentó su capital y 

reformó el estatuto social, mediante Escritura Pública celebrada 5]

o

el doce de febrero de dos mil uno, /ante el Notario Segundo del mM

Cantón Machala, Doctor José Javier Cabrera Román e inscrita N

NN

23 enel Registro Mercantil a cargo del Registrador de la Propiedad 

24 del Cantón Pasaje, con el número once (11) y anotada en el 

25 Repertorio bajo el número seiscientos ochenta y nueve (689) el 

26 veintiuno de marzo de dos mil uno; 3)' Mediante Escritura 

27 Pública celebrada ante el Notario Quinto del Cantón Machala 

28 Doctor Leslie Marco Castillo Sotomayor, el trece de mayo de dos 

V.M.LA, 2 Ñ 
Ñ 

mil ocho, Ánscrita en el Registro Mercantil del Cantón Machala 

con el número quinientos veintisiete (527) y anotada en el 

Repertorio bajo el número mil doscientos trece (1.213) el cuatro 

de junio de dos mil ocho; e, inscrita en el Registro Mercantil a 

cargo del Registrador de la Propiedad del Cantón Pasaje, con el 

número cincuenta y seis (56) y anotada en el Repertorio bajo el 

número dos mil setenta y dos (2.072), el veinticinco de junio de

[...]

ambos de la provincia de El Oro y reformó su Estatuto Social; 4) 

Mediante Escritura Pública celebrada el veintitrés de julio de 

dos mil catorce, ante la Notaria Octava del Cantón Guayaquil 

Abogada Luz Marina Vásquez Cruz; e, inscrita en el Registro 

Mercantil del Cantón Machala, con el número doscientos 

ochenta y cinco (285) y anotada en el Repertorio bajo el número 

tres mil cuatrocientos veintitrés (3.423), el dieciséis de 

septiembre de dos mil catorce, la Compañia cambió el valor 

nominal de las acciones, aumentó el capital social y reformó 

parcialmente su estatuto social, trámite que fue observado por 

la Intendencia de Compañias de Machala mediante Oficio

[...]

Social y Reforma Parcial del Estatuto Social, celebrada el: 

V.M.L.A. 3 

1. veintitrés de julio de dos mil catorce, ante la Notaria Octava del 

2 Cantón Guayaquil Abogada Luz Marina Vásquez Cruz; e, 

3 inscrita en el Registro Mercantil del Cantón Machala, con el 

4 número doscientos ochenta y cinco (285) y anotada en el 

s Repertorio bajo el número tres mil cuatrocientos veintitrés 

6 (3,423), el dieciséis de septiembre de dos mil catorce, en lo 

7 concerniente a las observaciones efectuadas por la Intendencia 

g de Compañías de Machala, mediante Oficio número 

9  SC.IRM.2014.121.3136 (s, c .i, r, m, . dos mil catorce . ciento 

10 veintiuno .

[...]

Se rectifica el contenido del Artículo Quinto 

reformado en los : siguientes términos: 3 “Artículo Quinto. Capital 

Social. El capital social de la Compañía es de CUATROCIENTOS 

ONCE MIL OCHOCIENTOS 00/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE AMÉRICA (USDÍ$.411.800,00) y estará dividido en 

cuatrocientas once mil ochocientas (411,800) acciones ordinarias 

y nominativas de UN 00/100 DÓLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS 

DE AMÉRICA cada una, numeradas consecutivamente del cero, 

cero; cero uno a la cuatrocientos once mi l ochocientos inclusive, 

contenidas en los títulos correspondientes.” “4.

[...]

Escritura Pública, la Declaración Juramentada por parte del 

representante legal, en la que se establece que el aumento de 

capital de la compañía se encuentra integramente suscrito y 

pagado en un cien por ciento (100%) conforme lo establecido en el 

artículo treinta y tres (33) y ciento cuarenta y siete (147) de la Ley 

de Compañías.” Se rectifica la Cláusula TERCERA: 

DECLARACIONES, en su literal c) en los siguientes términos: 

“c) Declara bajo juramento que el menciónado aumento de capital 

social se lo ha efectuado mediante La 'emisión de cuatrocientas